

FERRUGEM MUNICIPAL Cidade de Rio Hóndure		PLANILHA CONTENDO OS QUANTITATIVOS DE SERVIÇOS DA PLANILHA ORIGINAL DO CONTRATO A SEREM ACRESCIDOS, INCLUIDOS E/OU DECRESCIDOS				SUDECAP		Contrato Nº: AJ-052/2017		Prazo Contratual: 48 meses (1460 dias) (Sem aditivo de prazos)													
OBRA / PROJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL NA BACIA DA LAGOA DA PAMPULHA																							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	P. UNIT. (R\$)	PLANILHA ORIGINAL		PLANILHA - 1ª REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA - 2ª REPROGRAMAÇÃO		1ª REPROGRAMAÇÃO				2ª REPROGRAMAÇÃO									
				QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	ACRÉSCIMO QTDE	ACRÉSCIMO VALOR	INCLUSÃO QTDE	INCLUSÃO VALOR	ACRÉSCIMO QTDE	ACRÉSCIMO VALOR	DECRÉSCIMO QUNT	DECRÉSCIMO VALOR						
23.00.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																						
23.01.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL																						
23.01.90	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	U.N	7.738,48	100,00	773.848,00	100,00	773.848,00	107,92	835.136,76														
24.00.00	SERVIÇOS DIVERSOS																						
24.01.00	SERVIÇOS DIVERSOS																						
24.01.50	RELATORIOS MENSAIS ÁGUA	U.N	2.906,11	48,00	139.493,28	48,00	139.493,28	52,00	151.117,72														
24.01.51	RELATORIOS MENSAIS PEIXE	U.N	2.007,77	48,00	96.372,96	48,00	96.372,96	51,00	102.396,27														
24.01.52	RELATORIOS TRIMESTRAIS ÁGUA	U.N	24.018,46	8,00	192.147,68	16,00	384.295,36	17,00	408.313,82														
30.01.01	DIÁRIA DA CAMPANHA DA COLETA	U.N	4.594,67	0,00	0,00	25,00	114.866,75	21,00	96.488,07														
61.00.00	PESSOAL																						
61.21.00	ENGENHEIRO PARA SUPERVISÃO DE OBRAS																						
61.21.05	ENG. AMBIENTAL	H	87,52	9.600,00	840.192,00	9.600,00	840.192,00	10.286,67	900.289,36														
61.21.80	BIOLOGO (GERENTE DE	H	58,84	9.600,00	564.864,00	9.600,00	564.864,00	10.286,67	605.267,66														
61.21.82	BIOLOGO - ORNITOLOGO	H	48,09	1.152,00	55.399,68	1.152,00	55.399,68	1.248,00	60.016,32														
61.21.83	BIOLOGO - MASTOZOLOGO	H	48,09	1.152,00	55.399,68	1.152,00	55.399,68	1.248,00	60.016,32														
61.21.84	BIOLOGO - HERPETOLOGO	H	48,09	1.152,00	55.399,68	1.152,00	55.399,68	1.248,00	60.016,32														
61.21.85	BIOLOGO - LIMNOLOGO	H	47,96	4.800,00	230.208,00	4.800,00	230.208,00	5.200,00	249.392,00														
61.21.86	BIOLOGO - ENTOMOLOGO	H	48,09	1.152,00	55.399,68	1.152,00	55.399,68	1.248,00	60.016,32														
61.21.87	BIOLOGO - RESGATE DE FAUNA	H	48,14	9.600,00	462.144,00	9.600,00	462.144,00	10.286,67	494.237,49														
61.21.88	MEDICO VETERINARIO	H	87,37	9.600,00	838.752,00	9.600,00	838.752,00	10.286,67	896.998,96														
61.21.89	CIENCIAS SOCIAIS	H	35,94	3.456,00	124.208,64	3.456,00	124.208,64	3.744,00	134.559,36														
61.21.90	COMUNICAÇÃO SOCIAL	H	28,53	3.456,00	98.599,68	3.456,00	98.599,68	3.744,00	106.816,32														
61.21.91	TECNICO EM MEIO AMBIENTE	H	29,95	9.600,00	287.520,00	9.600,00	287.520,00	10.286,67	308.085,77														
61.21.92	ESTAGIARIO DE NIVEL SUPERIOR	H	8,09	14.400,00	116.496,00	14.400,00	116.496,00	15.395,00	124.545,55														
61.21.93	PILOTEIRO PARA BARCO	H	18,93	9.600,00	181.728,00	9.600,00	181.728,00	10.240,00	193.843,20														
63.00.00	VEICULOS E EQUIPAMENTOS																						
63.01.00	VEICULOS																						
63.01.89	BARCO 6.0 METROS INCLUSIVE MOTOR 25HP E COMBUSTIVEL	MÉS	1.256,20	48,00	60.297,60	48,00	60.297,60	52,00	65.322,40														
64.00.00	SERVIÇOS DE GRÁFICA																						
64.15.00	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE																						
64.15.01	FORMATO A4	U.N	2,43	4.800,00	11.664,00	4.800,00	11.664,00	5.300,00	12.879,00														
64.19.00	FAIXA EM TECIDO																						
64.19.01	FAIXA - TECIDO 5,00 M EXTENSÃO, LETRAS/NÚMEROS COLORIDOS	U.N	117,02	96,00	11.233,92	96,00	11.233,92	100,00	11.702,00														
89.00.00	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS																						
89.50.00	LOCAÇÃO																						
89.50.02	CONTÊNER 6.0x2.30x2.82M COM IS	MÉS	497,50	144,00	71.640,00	144,00	71.640,00	106,00	52.735,00														
89.50.20	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTÊNER	U.N	746,26	3,00	2.238,78	3,00	2.238,78	3,00	2.238,78														
				TOTALIZAÇÃO (R\$)		5.325.247,26		5.632.261,69		192.147,68				114.866,75									
				TOTALS PARCIAIS				1* REPROGRAMAÇÃO		RS 307.014,43				2* REPROGRAMAÇÃO (PRÉ-ADITIVO 3)									
										5,77%				7,46%									
				VALORES ACUMULADOS (1ª REPROGRAMAÇÃO + 2ª REPROGRAMAÇÃO - PRÉ-ADITIVO 3)						POSITIVO				NEGATIVO									
										RS 704.467,19				RS 37.283,68									
										13,23%				-0,70%									
										TOTAL				741.750,87									
														13,93%									

Eng.ª Ediane Corrêa de Rezende
 Eng.ª Leaning Demilias Silva
 Consumin:as Engenharia